®
®
established 1922
presents
»dia-compact«
Monoblock-Diamant-Fräser
Monoblock Diamond Milling Cutter
Die neue Technologie für das Plan- und Eckfräsen von Aluminiumlegierungen
The new technology for face and square angle milling of aluminium alloys
Hessischer
Innovationspreis
2004
Gewinner
High Speed Cutting (HSC) – Schruppen – Schlichten – Feinschlichten mit dem »dia-compa
High Speed Cutting (HSC) – roughing – finishing – fine finishing with the »dia-compact« M
Type Bestellbezeichnung Baumaße / Measurements Z
Ordering description D1 h A D2 L1 Ident.No.
MBF 75 MBF75-040-08-Z5 / F 40 40 8 16 21 5 42500101
Anstellwinkel 75° MBF75-040-08-Z5 / P 42500102
Lead angle MBF75-040-08-Z5 / R 42500103
MBF75-050-08-Z6 / F 50 40 8 16 21 6 42500201
MBF75-050-08-Z6 / P 42500202
MBF75-050-08-Z6 / R 42500203
MBF75-063-08-Z8 / F 63 45 8 22 21 8 42500301
MBF75-063-08-Z8 / P 42500302
MBF75-063-08-Z8 / R 42500303
MBF75-080-10-Z10 / F 80 50 10 27 23 10 42500401
MBF75-080-10-Z10 / P 42500402
MBF75-080-10-Z10 / R 42500403
MBF75-100-10-Z12 / F 100 50 10 32 26 12 42500501
MBF75-100-10-Z12 / P 42500502
MBF75-100-10-Z12 / R 42500503
MBF75-125-10-Z16 / F 125 63 10 40 29 16 42500601
MBF75-125-10-Z16 / P 42500602
MBF75-125-10-Z16 / R 42500603
MBF75-160-10-Z20 / F 160 63 10 40 29 20 42500701
MBF75-160-10-Z20 / P 42500702
MBF75-160-10-Z20 / R 42500703
Oberflächengüten / Surface finish: F = Rz < 5 µ · P = Rz > 5µ · R = Rz > 20 µ
Fräseraufnahme nach ISO 6462 / Cutter according to ISO 6462
Dia-Monoblock-Planfräser
Dia Monoblock Face Milling Cutter
drebo
durch kompakte Bauwei
due to compact design m
»dia-compact«
            act«-Monoblock-Diamant-Fräser für das Plan- und Eckfräsen aller Aluminiumlegierungen
              Monoblock diamond milling cutter for face and square angle milling of all aluminium alloys
Type Bestellbezeichnung Baumaße / Measurements Z
Ordering description D1 h A D2 L1 Ident.No.
MBF 90 MBF90-040-08-Z5 / F 40 40 8 16 21 5 42505101
Anstellwinkel 90° MBF90-040-08-Z5 / P 42505102
Lead angle MBF90-040-08-Z5 / R 42505103
MBF90-050-08-Z6 / F 50 40 8 16 21 6 42505201
MBF90-050-08-Z6 / P 42505202
MBF90-050-08-Z6 / R 42505203
MBF90-063-08-Z8 / F 63 45 8 22 21 8 42505301
MBF90-063-08-Z8 / P 42505302
MBF90-063-08-Z8 / R 42505303
MBF90-080-10-Z10 / F 80 50 10 27 23 10 42505401
MBF90-080-10-Z10 / P 42505402
MBF90-080-10-Z10 / R 42505403
MBF90-100-10-Z12 / F 100 50 10 32 26 12 42505501
MBF90-100-10-Z12 / P 42505502
MBF90-100-10-Z12 / R 42505503
MBF90-125-10-Z16 / F 125 63 10 40 29 16 42505601
MBF90-125-10-Z16 / P 42505602
MBF90-125-10-Z16 / R 42505603
MBF90-160-10-Z20 / F 160 63 10 40 29 20 42505701
MBF90-160-10-Z20 / P 42505702
MBF90-160-10-Z20 / R 42505703
Oberflächengüten / Surface finish: F = Rz < 5 µ · P = Rz > 5µ · R = Rz > 20 µ
Fräseraufnahme nach ISO 6462 / Cutter according to ISO 6462